
 

Uchwała Nr 7376/2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 25 października 2023 roku 

 

w sprawie podjęcia działań zmierzających do złożenia przez Województwo Wielkopolskie – 

Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Poznaniu projektu pn. „Wsparcie zmiany 

społecznej w Wielkopolsce Wschodniej” w ramach trybu niekonkurencyjnego Programu 

Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027, Działanie FEWP.10.01 Rynek pracy, 

kształcenie i aktywne społeczeństwo wspierające transformację gospodarki (cs 6.i)                           

i realizacji tego projektu 

 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i 56 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz.U. z 2022 r. poz. 2094, z późn. zm.), Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1 

Postanawia się, że Województwo Wielkopolskie – Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej 

w Poznaniu podejmie działania zmierzające do złożenia przez Województwo Wielkopolskie – 

Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Poznaniu projektu pn. „Wsparcie zmiany 

społecznej w Wielkopolsce Wschodniej” w ramach trybu niekonkurencyjnego Programu 

Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027, Działanie FEWP 10.01 Rynek pracy, 

kształcenia i aktywne społeczeństwo wspierające transformację gospodarki (cs 6.i)                      

i realizacji tego projektu. 

 

§ 2 

Upoważnia się Pana Grzegorza Grygiela – Dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki 

Społecznej w Poznaniu oraz Panią Zofię Rutkowską – Zastępcę Dyrektora ds. strategicznych 

Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu do podpisywania wszelkich 

dokumentów i składania oświadczeń woli w sprawach, o których mowa w § 1, w tym do 

podpisania wniosku aplikacyjnego. 

 



 

§ 3 

Dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu może udzielić innemu 

Zastępcy Dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu dalszego 

pełnomocnictwa w sprawach, o których mowa w § 2, na czas usprawiedliwionej 

nieobecności spowodowanej chorobą, wyjazdem służbowym lub urlopem.  

 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej               

w Poznaniu. 

 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 
Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do uchwały Nr 7376/2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 25 października 2023 roku 

  

w sprawie podjęcia działań zmierzających do złożenia przez Województwo Wielkopolskie – 

Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Poznaniu projektu pn. „Wsparcie zmiany 

społecznej w Wielkopolsce Wschodniej” w ramach trybu niekonkurencyjnego Programu 

Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027, Działanie FEWP.10.01 Rynek pracy, 

kształcenie i aktywne społeczeństwo wspierające transformację gospodarki (cs 6.i)                           

i realizacji tego projektu 

 

Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Poznaniu – wojewódzka jednostka samorządowa 

realizuje zadania Samorządu Województwa Wielkopolskiego w zakresie polityki społecznej 

regionu m.in. w obszarze wsparcia instytucji i kadr pomocy społecznej, wspierania rodziny, 

zapobiegania kryzysom zdrowia psychicznego. Zadania i działania opisane są w dokumentach 

regionalnych takich jak Strategia Polityki Społecznej Województwa Wielkopolskiego do roku 

2030. Zakres projektu wpisuje się w wyżej wspomnianą Strategię przede wszystkim                             

w kierunki działania odnoszące się do adresata RODZINA.  

 

Celem głównym projektu jest zwiększenie potencjału instytucji polityki społecznej i 20 

lokalnych społeczności do zarządzania zmianą społeczną i udzielanie wsparcia osobom 

dotkniętym transformacją energetyczną i ich rodzinom.  

Projekt realizuje cele Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski na lata 2021-2027, 

określone w Priorytecie: 10. SPRAWIEDLIWIA TRANSFORMACJA WIELKOPOLSKI 

WSCHODNIEJ. Cel szczegółowy: JSO8.1. Umożliwienie regionom i ludności łagodzenia 

wpływających na społeczeństwo, zatrudnienie, gospodarkę i środowisko skutków 

transformacji w kierunku osiągnięcia celów Unii na rok 2030 w dziedzinie energii i klimatu 

oraz w kierunku neutralnej dla klimatu gospodarki Unii na rok 2050 w oparciu                                      

o porozumienie paryskie. 

 
Projekt zakłada: wsparcie jednostek samorządu terytorialnego z Wielkopolski Wschodniej 

w rozwoju usług dla osób dotkniętych transformacją i ich rodzin w formie grantów, wsparcie 

dla kadr samorządów lokalnych i instytucji polityki społecznej w zakresie zarządzania zmianą 

społeczną i skutkami społecznymi transformacji energetycznej oraz wsparcie dla dzieci 

i młodzieży zagrożonej efektami transformacji w zakresie profilaktyki problemów 

społecznych. 



Założenia projektu zostały zaakceptowane przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

w uchwale Nr 6875/2023 z dnia 7 lipca 2023 r. zmieniającą uchwałę Nr 6475/2023 Zarządu 

Województwa Wielkopolskiego z dnia 21 kwietnia 2023 r. w sprawie pozytywnej weryfikacji 

projektu Samorządu Województwa Wielkopolskiego pn. „Wsparcie zmiany społecznej 

w Wielkopolsce Wschodniej” pod kątem spełniania przesłanek określonych w art 44. ust. 2 

ustawy wdrożeniowej.  

 

Szczegółowy zakres planowanych działań, czas trwania, harmonogram przedsięwzięcia 

i budżet projektu zostaną doprecyzowane na etapie wniosku aplikacyjnego. 

 

Przewidywany czas realizacji projektu to 59 miesiące, od dnia 01.01.2024 r. do dnia 

31.12.2028 r.  

 

Przyjęcie uchwały daje podstawę do aplikowania o dofinansowanie.  

 

Przewidywany budżet projektu to ok. 17 000 000,00 zł, w tym 70% środków UE – 

11 900 000,00 zł, 30% BP – 5 100 000,00 zł. 

 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

 
Paulina Stochniałek 

  Członek Zarządu 

  


